n AGENDA

a DIGITALE

REGIONE PUGLIA
-

Allegato 1 - Elenco dei dataset di competenza comunale all’esito del percorso di

partecipazione

https: artecipazione.regione.puglia.it/uploads/decidim/attachment/file/3517 /Report finale consultazione O

#

Progressivo

10

11

12

13

14

15

16

17

Tematica

Trasporti e mobilita

Trasporti e mobilita

Trasporti e mobilita

Trasporti e mobilita

Trasporti e mobilita

Trasporti e mobilita

Trasporti e mobilita

Trasporti e mobilita
Trasporti e mobilita
Trasporti e mobilita
Trasporti e mobilita
Trasporti e mobilita
Trasporti e mobilita
Trasporti e mobilita

Trasporti e mobilita

Scienza e tecnologia

Scienza e tecnologia

pentusk.pdf

Dataset

Acquisti ticket trasporti e movimenti
Aree sosta tariffata e parcometri

Censimento degli incidenti stradali con informazioni sul luogo dei
fatti
Censimento dei passi carrabili

Censimento delle aree di parcheggio, con indicazione della
disponibilita di paline per la ricarica elettrica, disponibilita di
parcheggi per disabili, frequenza media oraria di utilizzo degli
slot per parcheggio

Censimento delle piste ciclabili

Censimento della segnaletica stradale con Riferimento

all’ordinanza che I'ha istituita

Elenco dei passi carrabili e delle aree di sosta riservate (gialle)
Intensita del traffico real time

Mappa degli incidenti stradali

Monitoraggio dell'affollamento dei pullman

Monitoraggio in tempo reale dell'occupazione dei posti auto
Orari autobus delle linee urbane

Trasporti pubblici

Zone di Traffico Limitato

Diffusione della banda ultra larga a imprese e Pubbliche
Amministrazioni

Istituti di Cultura (musei, biblioteche) che usano impianti da fonti

1


https://partecipazione.regione.puglia.it/uploads/decidim/attachment/file/3517/Report_finale_consultazione_Opentusk.pdf
https://partecipazione.regione.puglia.it/uploads/decidim/attachment/file/3517/Report_finale_consultazione_Opentusk.pdf
https://partecipazione.regione.puglia.it/processes/consultazioneopentusk/f/618/proposals/777?locale=it
https://partecipazione.regione.puglia.it/processes/consultazioneopentusk/f/618/proposals/777?locale=it

ﬁFIEENDFI

v

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

DIGITALE

REGIONE PUGLIA

Scienza e tecnologia

Scienza e tecnologia

Scienza e tecnologia

Salute e protezione
degli animali
Salute e protezione
degli animali

Salute e protezione
degli animali

Salute e protezione
degli animali

Salute e protezione
degli animali

Salute e protezione
degli animali

Salute e protezione
degli animali

Salute e protezione
degli animali

Salute e protezione
degli animali
Regioni e citta
Regioni e citta

Regioni e citta

Regioni e citta

Regioni e citta

Regioni e citta

rinnovabili,

Monitoraggio della temperatura dell'asfalto di alcune aree
urbane

Monitoraggio delle precipitazioni annuali

Pali dell'illluminazione pubblica

Dati sull’affollamento delle localita marine

Grado di soddisfazione degli utenti dei servizi assistenziali
domiciliari

Mappatura centri di diagnostica pubblici e privati,

Mappatura dei defibrillatori

Mappatura dei centri di Primo Soccorso per animali

Mappa del rumore

Numeri degli utenti dei Servizi Assistenziali Domiciliari

Tempi di intervento delle ambulanze nei comuni esterni all’area
urbana

Tempi di percorrenza delle ambulanze in base al quartiere

Analisi dei contesti funzionali alla pianificazione urbana

Censimento delle aree cimiteriali
Copertura del wireless pubblico

Dimensione e tipologia degli immobili

Rilevazione dei parcheggi

Impianti agrivoltaici




ﬁFIEENDFI

DIGITALE
REGIONE PUGLIA
~
36 Regioni e citta Impianti eolici
37 Regioni e citta Informazioni sull'llluminazione
L Mappatura dei servizi per il cittadino (pagoPA, SPID) per i turisti
38 Regioni e citta PP p R (pag .)‘p .
che non conoscono la citta e non sanno dove e a chi rivolgersi
39 Regioni e citta Mappatura dei boschi urbani
40 Regioni e citta Numeri civici
41 Regioni e citta Orti sociali
42 Regioni e citta Parchi pubblici dotati di giochi per bambini
43 Regioni e citta Percorsi accessibili
44 Regioni e citta Percorsi privi di barriere architettoniche
45 Regioni e citta Rifacimento del manto stradale nelle citta
46 Regioni e citta Siti, attivazione e smaltimento dei pannelli fotovoltaici
47 Regioni e citta Mappa degli investimenti pubblici
48 Regioni e citta Mappatura degli interventi di rigenerazione urbana
Popolazione e s e e
49 P s Accessibilita dei disabili,
societa
50 Popolazione e Disponibilita e localizzazione dei prodotti alimentari (anche in
societa scadenza) messi a disposizione per arginare lo spreco
Popolazione e T . . .
51 P R Distribuzione, estensione e tipologia del verde,
societa
Popolazione e T
52 P R Loculi cimiteriali disponibili,
societa
Popolazione e - C
53 2 N Orari dei centri estivi
societa
Popolazione e Patrimonio del Comune, incluse le aree verdi, gli uffici comunali,
54 N . e e . ) . -
societa gli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica e Sociale,




ﬁFIEENDFI

v

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

DIGITALE

REGIONE PUGLIA

Popolazione e
societa

Popolazione e
societa

Popolazione e
societa

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport
Istruzione, cultura e
sport
Istruzione, cultura e
sport
Istruzione, cultura e
sport
Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport

Luoghi di intrattenimento

Punti di raccolta degli abiti usati

Servizi di assistenza resi da Enti Del Terzo Settore

Accessibilita dei luoghi culturali (Musei, Biblioteche...)

Affluenza agli Info point e informazioni richieste

Apertura attivita commerciali ed iniziative turistiche di
destagionalizzazione e di delocalizzazione del turismo

Campi estivi per minori tenuti da associazioni in strutture
comunali

Censimento per tipologia del patrimonio culturale: monumenti,
parchi  archeologici, chiese, rispondenti alle norme
sull’accessibilita: localizzazione, se aperti al pubblico, orari, ticket
se previsto, ecc.

Censimento numerico dei cittadini disabili

Disponibilita strutture sportive

Eventi culturali mensili

Info point

Inquinamento acustico

Locali che fanno musica

Scuole con tasso di dispersione scolastica
Mappature delle aree gioco

Musei comunali: orari apertura e prezzi

Nome e attivita delle associazioni culturali con sede nel Comune




ﬁﬁEENDFI

v

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

DIGITALE

REGIONE PUGLIA

Istruzione, cultura e
sport

Istruzione, cultura e
sport
Istruzione, cultura e
sport
Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Governo e settore
pubblico

Strutture ricettive che associano itinerari culturali e servizi socio-
assistenziali (ad esempio per malati cronici, soggetti fragili, anziani,
ecc.)

Strutture ricettive di ogni tipo con posizione geografica

Numero delle strutture sportive con attivita Arti Orientali nel
Comune di Lecce

Catalogazione Delibere Comunali

Catasto delle strade pubbliche e private

Censimenti immobili in disuso, stato di abbandono

Censimento della cartellonistica stradale

Censimento del patrimonio immobiliare comunale e di uso delle
associazioni

Censimento e mappatura di Immobili comunali disponibili

Censimento immobili in disuso e stato di abbandono

Consistenza terreno e statistiche meteorologiche

Dati su reti elettriche e idriche

Incarichi professionali remunerati e non remunerati di dipendenti
pubblici, consiglieri e assessori

Numero di stalli di sosta disponibili nel territorio

Numero di veicoli di proprieta

Numero di utenti e soddisfazione dei servizi assistenziali
domiciliari

Dati sul numero di dirigenti della pubblica amministrazione e
politici in carica con sentenze passate in giudicato

Dati elettorali




ﬁFIEENDFI

v

91

92

93

94
95

96
97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

DIGITALE

REGIONE PUGLIA

Settore Energia

Settore Energia

Settore Energia

Settore Energia

Economia e Finanze

Economia e Finanze

Economia e Finanze

Economia e Finanze

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Mappa dei vincoli normativi urbani relativi all'installazione del
fotovoltaico

Prosumer (centrali fotovoltaiche che producono e che consumano
sul posto)

Mappa dei tetti utilizzabili per l'installazione di pannelli solari.

Produzione e consumo di energia dai sistemi fotovoltaici
domestic

Analisi dei contesti funzionali alla pianificazione urbana

Attivita di Distribuzione Automatica di Bevande
Dehors autorizzati dal Comune

Distribuzione disponibilita realtime di cartelli pubblicitari

Censimento arboreo

Disponibilita delle aree verdi urbane

Mappatura degli impianti di condizionamento sulle pareti esterne
degli edifici

Mappatura delle sorgenti odorigene

Percentuale raccolta differenziata

Punti di raccolta, isole ecologiche e raccolta differenziata

Rifiuti e inquinanti divisi per categoria e per localita

Statistiche meteorologiche

Vincoli ambientali esistenti e loro localizzazione

Dati sul monitoraggio della qualita dell'aria.

Dati sul catasto regionale del Catasto delle Emissioni Territoriali

Dati sul catasto regionale delle sorgenti elettromagnetiche.

6



ﬁFIEENDFI

111

112

113

114

115

116

117

DIGITALE

REGIONE PUGLIA
-

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Ambiente e clima

Agricoltura, pesca,
politiche forestali e
alimentari

Dati relativi al monitoraggio del gas Radon.

Dati sul monitoraggio delle acque di balneazione.

Dati sulla presenza di alga tossica (Ostreopsis ovata) in mare

Dati sulle giornate con particolari condizioni meteorologiche
(Wind Days) che determinano un impatto negativo sulla qualita
dell’aria.

Dati sulle segnalazioni di eventi odorigeni.

Dati relativi all'inquinamento acustico cittadino.

Mappatura degli orti urbani

Alcuni dati potrebbero contenere , data la loro natura, delle serie storiche, ad es. annuali o mensili.

In questi casi & raccomandato che non si creino dataset multipli bensi un unico dataset con gli attributi

relativi al periodo di riferimento (ad. Es. una colonna anno o mese, o entrambi) a meno che, sulla base

della natura del dato, non sia necessario avere una differenziazione per periodo temporale ai del suo

riutilizzo.




