

Allegato 1 – Elenco dei dataset di competenza comunale all'esito del percorso di partecipazione

https://partecipazione.regionepuglia.it/uploads/decidim/attachment/file/3517/Report_finale_consultazione_O_pentusk.pdf

# Progressivo	Tematica	Dataset
1	Trasporti e mobilità	Acquisti ticket trasporti e movimenti
2	Trasporti e mobilità	Aree sosta tariffata e parcometri
3	Trasporti e mobilità	Censimento degli incidenti stradali con informazioni sul luogo dei fatti
4	Trasporti e mobilità	Censimento dei passi carrabili
5	Trasporti e mobilità	Censimento delle aree di parcheggio, con indicazione della disponibilità di pale per la ricarica elettrica, disponibilità di parcheggi per disabili, frequenza media oraria di utilizzo degli slot per parcheggio
6	Trasporti e mobilità	Censimento delle piste ciclabili
7	Trasporti e mobilità	Censimento della segnaletica stradale con Riferimento all'ordinanza che l'ha istituita
8	Trasporti e mobilità	Elenco dei passi carrabili e delle aree di sosta riservate (gialle)
9	Trasporti e mobilità	Intensità del traffico real time
10	Trasporti e mobilità	Mappa degli incidenti stradali
11	Trasporti e mobilità	Monitoraggio dell'affollamento dei pullman
12	Trasporti e mobilità	Monitoraggio in tempo reale dell'occupazione dei posti auto
13	Trasporti e mobilità	Orari autobus delle linee urbane
14	Trasporti e mobilità	Trasporti pubblici
15	Trasporti e mobilità	Zone di Traffico Limitato
16	Scienza e tecnologia	Diffusione della banda ultra larga a imprese e Pubbliche Amministrazioni
17	Scienza e tecnologia	Istituti di Cultura (musei, biblioteche) che usano impianti da fonti

		rinnovabili,
18	Scienza e tecnologia	Monitoraggio della temperatura dell'asfalto di alcune aree urbane
19	Scienza e tecnologia	Monitoraggio delle precipitazioni annuali
20	Scienza e tecnologia	Pali dell'illuminazione pubblica
21	Salute e protezione degli animali	Dati sull'affollamento delle località marine
22	Salute e protezione degli animali	Grado di soddisfazione degli utenti dei servizi assistenziali domiciliari
23	Salute e protezione degli animali	Mappatura centri di diagnostica pubblici e privati,
24	Salute e protezione degli animali	Mappatura dei defibrillatori
25	Salute e protezione degli animali	Mappatura dei centri di Primo Soccorso per animali
26	Salute e protezione degli animali	Mappa del rumore
27	Salute e protezione degli animali	Numeri degli utenti dei Servizi Assistenziali Domiciliari
28	Salute e protezione degli animali	Tempi di intervento delle ambulanze nei comuni esterni all'area urbana
29	Salute e protezione degli animali	Tempi di percorrenza delle ambulanze in base al quartiere
30	Regioni e città	Analisi dei contesti funzionali alla pianificazione urbana
31	Regioni e città	Censimento delle aree cimiteriali
32	Regioni e città	Copertura del wireless pubblico
33	Regioni e città	Dimensione e tipologia degli immobili
34	Regioni e città	Rilevazione dei parcheggi
35	Regioni e città	Impianti agrivoltaici

36	Regioni e città	Impianti eolici
37	Regioni e città	Informazioni sull'Illuminazione
38	Regioni e città	Mappatura dei servizi per il cittadino (pagoPA, SPID) per i turisti che non conoscono la città e non sanno dove e a chi rivolgersi
39	Regioni e città	Mappatura dei boschi urbani
40	Regioni e città	Numeri civici
41	Regioni e città	Orti sociali
42	Regioni e città	Parchi pubblici dotati di giochi per bambini
43	Regioni e città	Percorsi accessibili
44	Regioni e città	Percorsi privi di barriere architettoniche
45	Regioni e città	Rifacimento del manto stradale nelle città
46	Regioni e città	Siti, attivazione e smaltimento dei pannelli fotovoltaici
47	Regioni e città	Mappa degli investimenti pubblici
48	Regioni e città	Mappatura degli interventi di rigenerazione urbana
49	Popolazione e società	Accessibilità dei disabili,
50	Popolazione e società	Disponibilità e localizzazione dei prodotti alimentari (anche in scadenza) messi a disposizione per arginare lo spreco
51	Popolazione e società	Distribuzione, estensione e tipologia del verde,
52	Popolazione e società	Loculi cimiteriali disponibili,
53	Popolazione e società	Orari dei centri estivi
54	Popolazione e società	Patrimonio del Comune, incluse le aree verdi, gli uffici comunali, gli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica e Sociale,

55	Popolazione e società	Luoghi di intrattenimento
56	Popolazione e società	Punti di raccolta degli abiti usati
57	Popolazione e società	Servizi di assistenza resi da Enti Del Terzo Settore
58	Istruzione, cultura e sport	Accessibilità dei luoghi culturali (Musei, Biblioteche...)
59	Istruzione, cultura e sport	Affluenza agli Info point e informazioni richieste
60	Istruzione, cultura e sport	Apertura attività commerciali ed iniziative turistiche di destagionalizzazione e di delocalizzazione del turismo
61	Istruzione, cultura e sport	Campi estivi per minori tenuti da associazioni in strutture comunali
62	Istruzione, cultura e sport	Censimento per tipologia del patrimonio culturale: monumenti, parchi archeologici, chiese, rispondenti alle norme sull'accessibilità: localizzazione, se aperti al pubblico, orari, ticket se previsto, ecc.
63	Istruzione, cultura e sport	Censimento numerico dei cittadini disabili
64	Istruzione, cultura e sport	Disponibilità strutture sportive
65	Istruzione, cultura e sport	Eventi culturali mensili
66	Istruzione, cultura e sport	Info point
67	Istruzione, cultura e sport	Inquinamento acustico
68	Istruzione, cultura e sport	Locali che fanno musica
69	Istruzione, cultura e sport	Scuole con tasso di dispersione scolastica
70	Istruzione, cultura e sport	Mappature delle aree gioco
71	Istruzione, cultura e sport	Musei comunali: orari apertura e prezzi
72	Istruzione, cultura e sport	Nome e attività delle associazioni culturali con sede nel Comune

73	Istruzione, cultura e sport	Strutture ricettive che associano itinerari culturali e servizi socio-assistenziali (ad esempio per malati cronici, soggetti fragili, anziani, ecc.)
74	Istruzione, cultura e sport	Strutture ricettive di ogni tipo con posizione geografica
75	Istruzione, cultura e sport	Numero delle strutture sportive con attività Arti Orientali nel Comune di Lecce
76	Governo e settore pubblico	Catalogazione Delibere Comunali
77	Governo e settore pubblico	Catasto delle strade pubbliche e private
78	Governo e settore pubblico	Censimenti immobili in disuso, stato di abbandono
79	Governo e settore pubblico	Censimento della cartellonistica stradale
80	Governo e settore pubblico	Censimento del patrimonio immobiliare comunale e di uso delle associazioni
81	Governo e settore pubblico	Censimento e mappatura di Immobili comunali disponibili
82	Governo e settore pubblico	Censimento immobili in disuso e stato di abbandono
83	Governo e settore pubblico	Consistenza terreno e statistiche meteorologiche
84	Governo e settore pubblico	Dati su reti elettriche e idriche
85	Governo e settore pubblico	Incarichi professionali remunerati e non remunerati di dipendenti pubblici, consiglieri e assessori
86	Governo e settore pubblico	Numero di stalli di sosta disponibili nel territorio
87	Governo e settore pubblico	Numero di veicoli di proprietà
88	Governo e settore pubblico	Numero di utenti e soddisfazione dei servizi assistenziali domiciliari
89	Governo e settore pubblico	Dati sul numero di dirigenti della pubblica amministrazione e politici in carica con sentenze passate in giudicato
90	Governo e settore pubblico	Dati elettorali

91	Settore Energia	Mappa dei vincoli normativi urbani relativi all'installazione del fotovoltaico
92	Settore Energia	Prosumer (centrali fotovoltaiche che producono e che consumano sul posto)
93	Settore Energia	Mappa dei tetti utilizzabili per l'installazione di pannelli solari.
94	Settore Energia	Produzione e consumo di energia dai sistemi fotovoltaici domestic
95	Economia e Finanze	Analisi dei contesti funzionali alla pianificazione urbana
96	Economia e Finanze	Attività di Distribuzione Automatica di Bevande
97	Economia e Finanze	Dehors autorizzati dal Comune
98	Economia e Finanze	Distribuzione disponibilità realtime di cartelli pubblicitari
99	Ambiente e clima	Censimento arboreo
100	Ambiente e clima	Disponibilità delle aree verdi urbane
101	Ambiente e clima	Mappatura degli impianti di condizionamento sulle pareti esterne degli edifici
102	Ambiente e clima	Mappatura delle sorgenti odorigene
103	Ambiente e clima	Percentuale raccolta differenziata
104	Ambiente e clima	Punti di raccolta, isole ecologiche e raccolta differenziata
105	Ambiente e clima	Rifiuti e inquinanti divisi per categoria e per località
106	Ambiente e clima	Statistiche meteorologiche
107	Ambiente e clima	Vincoli ambientali esistenti e loro localizzazione
108	Ambiente e clima	Dati sul monitoraggio della qualità dell'aria.
109	Ambiente e clima	Dati sul catasto regionale del Catasto delle Emissioni Territoriali
110	Ambiente e clima	Dati sul catasto regionale delle sorgenti elettromagnetiche.

111	Ambiente e clima	Dati relativi al monitoraggio del gas Radon.
112	Ambiente e clima	Dati sul monitoraggio delle acque di balneazione.
113	Ambiente e clima	Dati sulla presenza di alga tossica (Ostreopsis ovata) in mare
114	Ambiente e clima	Dati sulle giornate con particolari condizioni meteorologiche (Wind Days) che determinano un impatto negativo sulla qualità dell'aria.
115	Ambiente e clima	Dati sulle segnalazioni di eventi odorigeni.
116	Ambiente e clima	Dati relativi all'inquinamento acustico cittadino.
117	Agricoltura, pesca, politiche forestali e alimentari	Mappatura degli orti urbani

Alcuni dati potrebbero contenere, data la loro natura, delle serie storiche, ad es. annuali o mensili.

In questi casi è raccomandato che non si creino dataset multipli bensì un unico dataset con gli attributi relativi al periodo di riferimento (ad. Es. una colonna anno o mese, o entrambi) a meno che, sulla base della natura del dato, non sia necessario avere una differenziazione per periodo temporale ai del suo riutilizzo.